Исх. № 330 от «19» мая 2017 г.

Комиссия по организации и проведению соревнований

Постановление № 17 - 22 от 19.05.2017 г.

Рассмотрев поступивший рапорт судей на площадке (Кияшко А. –

Киселев Д.) игры 3 тура финального этапа Чемпионата Российской Федерации

по гандболу среди мужских команд Суперлиги сезона 2016-2017 гг. (команды

группы "Б", 9-12 места) 15.05.2017 г. в г. Снежинске между командами

«УОР № 2» (Москва) – «УГНТУ-ВНЗМ» (Уфа) в связи с дисквалификацией

игрока команды «УОР № 2» (Москва) Рябова И. в соответствии с пунктом 8:6 б

Правил игры (Гандбол в зале), изучив видеозапись данной игры, размещенной

на официальном сайте Федерации гандбола России (ФГР), выслушав мнения

привлеченных экспертов, Комиссия по организации и проведению

соревнований (КомОПС) ПОСТАНОВИЛА:

1. ОТМЕНИТЬ дисквалификацию игрока команды «УОР № 2»

(Москва) Рябова И.

2. НЕ ПРИМЕНЯТЬ штрафные и дисциплинарные санкции в

отношении игрока команды «УОР № 2» (Москва) Рябова И.

3. Рекомендовать Судейской комиссии ФГР довести до всех судей на

площадке и судей-инспекторов необходимость строгого и точного соблюдения

требований Правил игры (Гандбол в зале) пункты 8:6, 8:9, 8:10, 14:1, 16:6, 16:8,

а также соответствующих Методических рекомендаций и Интерпретаций

отдельных положений Правил игры (Гандбол в зале):

- критерии дисквалификации без рапорта или для написания рапорта;

- дисквалификация в последние 30 секунд;

- получение преимущества в последние 30 секунд.

4. Провести совместное заседание Комиссии по организации и

проведению соревнований и Судейской комиссии для разбора допущенной

ошибки, оценки действий судей на площадке и судьи-инспектора и выработки

рекомендаций для судей на площадке и судей-инспекторов с целью

недопущения в дальнейшем подобных нарушений.

5. Решение КомОПС вступает в силу с 19 мая 2017 года.

Решение КомОПС может быть обжаловано в спортивно-арбитражной

комиссии ФГР установленным порядком.

Председатель комиссии:      В.В. Поладенко

Члены комиссии:        С.И. Вартанян

О.А. Тарасиков

          А.В. Чайкаускас